
 

 

 

Zápis z 6. veřejného zasedání Osadního výboru Krčín 

konaného dne 24. 5. 2017 od 19 hodin v knihovně ZŠ Krčín 
 

PŘÍTOMNI: Ing. Pavel Dostál, Jiřina Grymová, Jiří Hladík, Jiří Klemt, Ing. Martin Klika, Ing. Ondřej 

Slavík, Jiří Škoda, Irena Voříšková, Ladislav Zelený. 

OMLUVENI: Ing. Zdeněk Slavík, Ing. Miroslav Vintera. 

PROGRAM 

1. Kontrola plnění usnesení z minulého zasedání OV    

2. Informace o plánovaných investičních akcích v Krčíně v roce 2017    

3. Projednání prodeje a pronájmu pozemků 

4. Posouzení návrhu na pojmenování komunikace  

5. Diskuze, různé 

 

PRŮBĚH JEDNÁNÍ 

 

1. Kontrola plnění usnesení a doporučení z minulého zasedání OV 

- ZM akceptovalo doporučení OV nepojmenovat dvě ulice v Krčíně, zůstává stávající stav 

- světlo na stožár VO v ul. Železova louka instalováno  

- právě probíhá instalace nového osvětlení v ul. Pod Strážnicí (Kujalka), oprava povrchu stezky 
bude na programu jednání RM 

- část pozemku p. p. č. 236/42 a části pozemku p. p. č. 236/2 z majetku města pod opěrnou zdí v 
ul. Železova louka byla  prodána panu P. S. 

- vzrostlý plevel na pozemku proti zahradnictví byl posekán 

 

2. Informace o plánovaných investičních akcích v Krčíně v roce 2017  

- přístřešek nad hlavním vchodem ZŠ Krčín 200 tis. Kč 

- rekonstrukce komunikace v ul. kpt. Jaroše – PD 100 tis. Kč 

- dětské hřiště v krčínském parku 650 tis. Kč 

- ZŠ Krčín – odborné učebny, půdní vestavba 350 tis. Kč 

- energetické úspory VO – ul. Nahořanská, Na Strážnici, Havlíčkova, Nádražní 600 tis. Kč 

- kanalizace v ul. Železova louka – PD 80 tis. Kč 

- VO v ul. Pod Strážnicí (Kujalka) 300 tis. Kč 

- stavební úpravy chodníku v ul. Na Strážnici 2.750 tis. Kč 

 

3. Projednání prodeje a pronájmů pozemků 

- OV projednal žádost OMP o vyjádření k prodeji části pozemku p. p. č. 245/2 o velikosti do 40 m2 
na konci Dobrušské ul. manželům J. V. a M. V. Pokud je prodej části výše uvedeného pozemku 
podmínkou pro svolení manželů J. V. a M. V. s umožněním vedení budoucí cyklostezky po 
pozemku p. p. č. 699/2, jejímiž jsou spoluvlastníky, OV doporučuje prodej. 

- OV projednal žádost OMP o vyjádření k pronájmům (výpůjčce, pachtu) pozemků v k. ú. Krčín 
poblíž letiště s tím, že se jedná o odbornou záležitost, která je v kompetenci OMP a k žádostem 
týkajícím se pronájmu pozemků se nebude ani v budoucnosti vyjadřovat 

- OV projednal žádost OMP o vyjádření k neoprávněnému zaplocení pozemků p. p. č. 743/6 a 39/1 
o výměře cca 15 m2 v ul. Nábřežní. Členové OV se shodli, že stavby a plot jsou na těchto 



 

 

pozemcích umístěny více jak 20 let, i v tomto případě se jedná o ryze odbornou věc, který by měl 
řešit OMP podle zákona a příslušných předpisů. 

 

4. Posouzení návrhu na pojmenování komunikace 

OV se seznámil s návrhem Názvoslovné komise na pojmenování ulice Rolní v lokalitě Na Kopci. 
Po diskuzi většina členů OV doporučuje zavést pojmenování až po zpracování studie, ze které 
bude patrné, jak budou vedeny ulice a rozloha stavebních parcel včetně přístupů. Návrh by se měl 
promítnout do územního plánu a měli by s ním vyslovit souhlas i vlastníci dotčených pozemků. 

  

5. Diskuze, různé 

Předseda OV informoval následujících událostech:  

- situace při skládkování biomasy za bývalou cihelnou směrem k Jáselnému (činnost firmy byla 
v areálu ukončena ke konci roku 2016, město trvá na úpravě cesty v areálu býv. cihelny a uvedení 
zemědělských pozemků do původního stavu, firma Statky Bartoň provedla úpravu cestu podél polí 
štěrkovým zásypem) 

- v rámci akce Ukliďme Česko byl 8. 4. 2017 proveden úklid okolí Daškova splavu, pro vylepšení 
přírodního koupání tam pracovníci TS vyrovnali terén a dokončují zemní práce, dále budou 
umístěny dvě betonové lavičky a odpadkový koš  

- oprava silnice Krčín – Spy zatím nebyla zahájena, investor – Královéhradecký kraj řeší odvolání 
neúspěšného účastníka výběrového řízení, zájem kraje i města je stavbu uskutečnit ještě letos 

 

Z diskuze vyplynuly následující požadavky a doporučení:  

- OV doporučuje využít volné investiční prostředky v rozpočtu města na následující opravy 
komunikací v tomto pořadí: 

a) opravit povrch frekventovaného chodníku (alespoň v jeho horní části, která je v nejhorším stavu) 
v ul. Pod Strážnicí (Kujalka).  

b) provést asfaltový potah na Budíně od čp. 54 po čp. 58 

c) provést asfaltový potah v ul. Zářečí 

- OV doporučuje zjistit možnost osázení příjezdových cest na katastru obce od Černčic a od 
Nahořan stromořadím 

- OV doporučuje dosypat štěrk u sokolovny a na stezce v parku v místech, kde se tvoří kaluže 

 

- špatná slyšitelnost městského rozhlasu v ul. Na Strážnici 

- návrh na osazení tabule o regulaci řeky a zavlažování luk na nově budovaném odpočinkovém 
místě u Daškováku 

- návrh na systematičtější výspravu výtluků (po pásech) na cestě z Budína na Železovu louku 

 

POUŽITÉ ZKRATKY 
OV – Osadní výbor, RM – rada města, ZM – zastupitelstvo města, ZŠ – základní škola, p. p. č.  - 
pozemková parcela číslo, PD – projektová dokumentace, k. ú. - katastrální území, VO – veřejné 
osvětlení, OMP – Oddělení majetkoprávní, TS – Technické služby  

 

ZAPSAL 
Jiří Hladík, předseda OV Krčín  

 

 


